_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1718.11.2022

Santo André, 18 de novembro de 2022.

Requerimentos do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1608/2022 – G.P. – Proc. 4529/2022, protocolado sob o nº 15438/2022, onde solicita
informações sobre Indicação e respectiva tramitação processual referente ao Programa Rua Nova à
Rua Botafogo – Jardim Progresso;

Ofício nº 1940/2022 – G.P. – Proc. 6809/2022, protocolado sob o nº 23996/2022, onde solicita
informações sobre implantação do Programa Rua Nova, para as Ruas Carlos Chagas, Silva Lisboa,
Pereira Coutinho, Araújo Lima, Travessa da Felicidade, Emílio Ribas, Travessa Havre e Rua Adolfo
Lutz – Jardim Stella, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi executado o serviço de
manutenção asfáltica (tapa-buracos) em toda extensão das vias. O serviço de recapeamento
não está previsto para estes locais no momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada
etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-11-21T10:56:14-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881